
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J.44.919.314/0001-68–Insc.Est.641.053.034.111 

Av.Evaristo Cavalheiri,281–CEP17970-000 

Fone: (18)3857-1210 – FAX: 3857-1164 – S. J. Do Pau D’Alho - SP 

E-mail:prefeitura@paudalho.sp.gov.br 
 

 
 

1 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU 

D’ALHO/SP 

EDITAL N° 003/2023 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA 

AS PROVAS 
 

FERNANDO BARBERINO, Prefeito Municipal de São João do Pau D’Alho, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

TRABALHADOR BRAÇAL 71 

TÉCNICO EM QUÍMICA 20 

PROFESSOR PEB I 85 

PROFESSOR PEB II – ARTE 07 

MÉDICO ESF 11 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 140 

TOTAL 334 

 
2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3 do Edital 

do Concurso Público N° 001/2022, as seguintes inscrições: 
N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

15630 Trabalhador Braçal RODRIGO DA COSTA PAULINO 

14732 Professor PEB I ROSIMEIRE BROIANI CORDEIRO 

 

3. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 05 de fevereiro de 2023, na 

Escola Estadual Profº Salvador Ramos de Moura, sito na Rua José Antônio Sanches, n° 468, localizada no 

Município de São João do Pau D’Alho (SP); fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

ESCOLA ESTADUAL PROFº 

SALVADOR RAMOS DE MOURA 

09:00 Horas 

 ESCOLA ESTADUAL PROFº 

SALVADOR RAMOS DE MOURA 

14:00 Horas 

TRABALHADOR BRAÇAL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

TÉCNICO EM QUÍMICA 

PROFESSOR PEB I 

PROFESSOR PEB II – ARTE 

MÉDICO ESF 

4. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos 
de caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões 
do recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00 / 14h00. 
 
 

mailto:prefeitura@paudalho.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO 
Paço Municipal “Olívio Rigotto” 

C.N.P.J.44.919.314/0001-68–Insc.Est.641.053.034.111 

Av.Evaristo Cavalheiri,281–CEP17970-000 

Fone: (18)3857-1210 – FAX: 3857-1164 – S. J. Do Pau D’Alho - SP 

E-mail:prefeitura@paudalho.sp.gov.br 
 

 
 

2 
 

 
 
 

5. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os 

mesmos serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

São João Do Pau D’Alho/SP, 10 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 
 

FERNANDO BARBERINO 

Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@paudalho.sp.gov.br
http://www.cmmconcurso.com.br/

